
1 
 

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:  www.primonocerasup.edu.it e-mail: saee090001@istruzione.it   saee090001@pec.istruzione.it  

                                                                                                Nocera Superiore, 14 settembre 2022 

ALL’ALBO PRETORIO 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI PON 
 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 

Autorizzazione: prot. n. AOODGEFID-653 del 17 gennaio 2020 

Codice Identificativo Progetto:  10.1.1A-FSEPON-CA-2019-144 

CUP: C48H19000280007 

 

OGGETTO: Determina a contrarre PUBBLICITA’ – CIG Z4537BEF74 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo Regolamento di attuazione approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”; 

VISTE le Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 

e concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 

2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del sopra citato progetto; 
 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it




2 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:  www.primonocerasup.edu.it  e-mail: saee090001@istruzione.it    saee090001@pec.istruzione.it  

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

– ottobre 2020. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro”. nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto 

coerente - Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 5 del 29 marzo 2017; 

VISTO il Progetto “ALL INCLUSIVE” con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-144 codice CUP C48H19000280007 

presentato dalla Direzione Didattica Statale I Circolo di Nocera Superiore - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro”. nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto 

coerente - Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 

VISTA la Lettera di Autorizzazione AOODGEFID-653 del 17 gennaio 2020 con la quale il Progetto “ALL INCLUSIVE” 

con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-144 codice CUP C48H19000280007 viene autorizzato e finanziato per euro € 

39.823,20 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 di questa istituzione scolastica, deliberato nella seduta del Consiglio di Circolo 

del 26/01/2022 con Delibera n. 1 e il Decreto di Assunzione in bilancio n.530 prot. n. 616-04-12 del 03/02/2020; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 26 gennaio 2022 - “Criteri e limite dell’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico alla luce del D.I n. 129/2018”; 

CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e sensibilizzazione tramite 

la pubblicità delle azioni condotte e realizzate che si acquisteranno con il suddetto finanziamento; 

CONSIDERATO che per le azioni di pubblicità il valore della fornitura da richiedere è stato determinato e quantificato 

in un massimo di € 120,00 (centoventi/00) compreso IVA; 

ACCERTATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999, 

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

VISTA l’indagine di mercato informale svolta sul territorio; 

RITENUTO opportuno procedere tramite affidamento diretto alla Ditta TIPOLITOGRAFIA GIORDANO in deroga al 

principio di rotazione per grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale per 

prestazione ineccepibile, competitività di prezzo offerto rispetto la media dei prezzi praticati nel settore di mercato di 

riferimento (Linee ANAC); 

                                                                                   

DETERMINA 

 

di affidare la realizzazione del seguente materiale pubblicitario inerente il Progetto “ALL INCLUSIVE” con codice 

10.1.1A-FSEPON-CA-2019-144 codice CUP C48H19000280007 per un importo non superiore a € 120,00  

(centoventi/00) compreso IVA , alla Ditta TIPOLITOGRAFIA GIORDANO, sita in  Corso G. Matteotti, 39 84015 

Nocera Superiore (SA), previa richiesta di preventivo: 

 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it


3 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:  www.primonocerasup.edu.it  e-mail: saee090001@istruzione.it    saee090001@pec.istruzione.it  

 

 

1) N. 3 tabelle in forex A 3 spessore 5 mm con stampa digitale applicata e protetta, con stampa colore PON  e 

supporti. 

 

 

 

 

 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Pizzarelli 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

           
 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it

		2022-09-14T09:54:44+0200
	ANTONIO PIZZARELLI




